
第２３３号 平成３１年１月１日発行

【編集・発行】
　〒863-2171

　天草市佐伊津町２２５８
　　　佐伊津地区振興会

　ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ☎23-4402

 
 １月２０日(日)、高齢者の１人暮らし及

び２人暮らしの世帯に、地域婦人会の方々

が手作りされたまごころ弁当 

をお届けします。 

 小学生と一緒にメッセージ 

を持ってお伺いしますので、 

お楽しみにお待ちください。 

第４３回 町内一周駅伝大会を開催します。 

 あけましておめでとうございます。 

 それぞれに穏やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 日頃から佐伊津地区振興会の活動に対しまして、格別のご理解とご協力をいただ

いていることに心から感謝申し上げます。 

 これからも私たちの町の伝統や歴史文化を受け継ぎながら、使命感を持った地区

振興会にしていきたいと思っています。 

 また、町民の皆様の活動拠点となるコミュニティセンターにつきましては、皆様

に愛される場所として、ますます施設の充実などに努めていきたいと思っています。 

 昨年は、佐伊津町の恒例行事である町民体育祭、ふるさと祭りなど、町民および

役員の皆様のご協力により、無事に、また成功裡に開催できたことに感謝申し上げ

ます。これからも皆様の期待に応えられるように努めていくとともに、さらに充実

したものにしていきたいと思っています。 

 これからの地区振興会の活動にいっそうのご理解とご協力をお願いし、 

新年にあたってのご挨拶とさせていただきます。 
                   
     平成三十一年 元旦   佐伊津地区振興会会長 原田康秀 

平成３０年度健康ポイント事業の 

        ポイント交換受付について  

 佐伊津地区におきましては、 

下記の日程で平成３０年度の 

ポイント交換申請の受付を行 

いますのでご利用ください。 

応援よろしく 

 お願いします!!   ★開  会 式：１月１３日（日）午前９時20分 

  ★スタート： 午前10時  田中文具店前 

 今年で４３回目を迎える伝統ある各地区対抗の駅伝大会です。 

 オープンでの参加もあります。参加選手名簿及びコース図を配付 

 していますのでご覧ください。沿道での皆さんの応援が、選手の 

 方の力になります。一緒に応援よろしくお願いします。 

日時：1月16日(水) 午前10時～12時 

場所：佐伊津地区コミュニティセンター 
 

「まごころ弁当」配付について 



　

・下在郷区 宮﨑イツノ様（亡夫 泰正様） 
 
          
  （１２月２５日受付分まで） 

   
 12月２３日(日)、佐伊津地区の子ども

たちが、ピカピカ大作戦を実施しました。

小学校１年生から６年生まで、学年毎に

佐伊津地区を各方面別に回り、ゴミ拾い

をしてくれました。小学生約７０名が参

加して佐伊津町をとてもきれいにしてく

れました。これからも、ゴミのないきれ

いな町を皆で心掛けましょう。最後は、

地域婦人会の方々が作って下さったおい

しいぜんざいをいただきました。 

 今回も、青少年育成部会の皆さんと、

婦人会、だりっちゃ、青年団、子ども会、

区長会、小学校教員、有志の方々のご協

力により実施することができました。 

 どうもありがとうございました。  

佐伊津町ピカピカ大作戦で 
  町がきれいになりました☆ 

 1月20日(日)天草市消防出初式 

に、佐伊津消防団が参加されます。 

場所は市営ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞで、9時から 

です。応援よろしくお願いします。   

佐伊津消防団 

家庭教育講演会を開催 
 1２月１９日(水)、コミュニティセン

ターにおいて、高齢者の方を対象に家庭教

育講演会を開催しました。 

 「笑顔と元気はおいしい食事から」を

テーマに管理栄養士さんによる貴重な話に

皆さん聞き入ってました。講演の最後には、

食事のサンプルメニューを見ながらの説明

もあり、皆さん気になる点について積極的

に質問されてました。これからも楽しみな

がら食事をするよう心がけていきましょう。 

    ふるさと応援寄附金 
 
 佐伊津地区振興会へふるさと応援寄附金

をいただきました。 

 ありがとうございました。 

兵庫県 吉田 訓 様 

福岡県 匿名希望 

兵庫県 匿名希望 

和歌山県 赤理 静夫 様 

 12月29日(土) ～１月３日(木)  

 コミュニティセンターは 

 佐伊津町子ども育成会「だ 

りっちゃ」の皆さんが、コミ 

セン玄関に立派な手作り門松 

を飾ってくださいました。 

いい正月が迎えられそうです。 

 ありがとうございました。 
１月 ３日（木）成人式（天草市民ｾﾝﾀｰﾎｰﾙ）  

  １３日（日）町内一周駅伝大会 

  ２０日（日）まごころ弁当配布 

２月 ８日（金）区長会     

年末年始休館です。         



格別のご理解とご協力をいただ

に愛される場所として、ますます施設の充実などに努めていきたいと思っています。 

および

また成功裡に開催できたことに感謝申し上げ

さらに充実



たちが、ピカピカ大作戦を実施しました。

婦人会、だりっちゃ、青年団、子ども会、


